
Об изменении наименования муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 144 

комбинированного вида «Сказкоград» 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорганиза-

ции и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изменить наименование муниципального казенного дошкольного образова-

тельного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 144 комбинированного 

вида «Сказкоград», расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, ул. Станиславского, 4а, на муниципальное 

казенное дошкольное образовательное учреждение города Новосибирска «Детский 

сад № 144 «Сказкоград». 

2. Департаменту образования мэрии города Новосибирска осуществить меро-

приятия, связанные с изменением наименования муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 144 комбинированного вида «Сказкоград» на муниципальное казенное дошколь-

ное образовательное учреждение города Новосибирска «Детский сад № 144 

«Сказкоград», в соответствии с законодательством. 

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-

сибирска внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества 

города Новосибирска после государственной регистрации изменений, вносимых в 

учредительные документы муниципального казенного дошкольного образовательно-

го учреждения города Новосибирска «Детский сад № 144 комбинированного вида 

«Сказкоград». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От     08.06.2021  №          1877  


